
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О внесении изменений в календарный 
план официальных физкультурных 
мероприятий  
и спортивных мероприятий 
Камчатского края 

 
 

В соответствии с разделом 6 Порядка разработки и утверждения 
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, перечня значимых официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий, проводимых на территории Камчатского края (далее 
– календарный план), утвержденного приказом Министерства спорта 
Камчатского края от 03.02.2023 № 2-Н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Приказ Министерства спорта Камчатского края 

от 16.12.2022 № 531 «Об утверждении календарного плана физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2023 год», 
согласно приложению. 

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 
Попову Л.Н. 

 
 

Министр   
К.В. Хмелевский 

 
[SIGNERSTAMP1]



Приложение  
к приказу Министерства спорта 

Камчатского края 
 
 

Изменения в календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края, перечня значимых 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории 
Камчатского края на 2023 год 

Раздел 1. Спортивные соревнования. 
Часть 1. а) Межмуниципальные и региональные соревнования, в том числе по адаптивным видам спорта, межрегиональные, всероссийские и 
международные спортивные соревнования, включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных 
физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской Федерации (далее – ЕКП), проводимые на 
территории Камчатского края. 

 
№ 
п/п 

№ 
меропри

ятия Наименование мероприятия Возрастная 
группа Дата проведения 

Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 
1. 161 Чемпионат Камчатского края 

(пешеходные дистанции) 
Мужчины, 
женщины 

24-25.06.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

2. 645 Чемпионат Камчатского края  
(водные дистанции) 

Мужчины, 
женщины 

01-02.07.2023 Елизовский район КГАУ ЦСП 

Часть 2. 
а) Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края 

№ 
п/п 

Номер 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 
1 711 Кубок ДФО 1 тур Согласно положению о 

проведении 
соревнований 

18-21.05.2023 Владивосток 



 
Раздел 2. Физкультурные мероприятия. 
Часть 1. Всероссийские физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включенные в ЕКП, проводимые на территории Камчатского края. Региональные физкультурные 
мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).  
 
№ 
п/п 

№ 
мероприя

тия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

1. 112 Турнир по мини-футболу 
среди государственных 
гражданских служащих 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

06-14.05.2023 г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

2. 114 Региональный этап 
Всероссийских 
соревнований по 
легкоатлетическому 
четырехборью «Шиповка 
юных» среди обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 

2008-2009 г.р., 
2010-2011 г.р. 

27-28.05.2023 г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

3. 115 Международный день Йоги Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

17-21.06.2023 Петропавловск-
Камчатский,  

Елизово 

КГАУ ЦСП 

4. 70 Региональный этап 
фестиваля ВФСК ГТО 
среди семейных команд 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

23-25.06.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 



5. 113 Региональный этап II 
Открытого Кубка Дальнего 
Востока «Игры ГТО 2023» 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

24-30.07.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 


